Dicit igitur q̄ri an bigamie sit irregularitas adiūcta. Dico
q̄ alijs p̄ sacramētū ordinis minister sacramētorū
cōstituitur. et ille q̄ alijs sacramēta ministrare dī. mul
lū defectum in sacramētis pati dī. Defectus autē i sa
cramētis ē q̄n sacramēti significatio nō inuenit inte
gra.sacramētū autē matrimoniū significat cōiunctiōe
z̄p̄i ad ecclesiam q̄ ē vñi ad vñā. sicut dicā in matri
moniū. Et iō requiritur ad pfectā significatōe sacra
mēti. vt vir sit tm vñi vir. et v̄ror tm vñi v̄ror sit. et
iō bigamia q̄ b̄ tollit irregularitatē inducit. Et sunt
q̄tuor modi bigamie. P̄um⁹ est cū q̄s p̄les b̄ v̄tores
de iure successiue. Sedus ē cū s̄l̄ habet plures vñā de
iure aliā de facto. Terci⁹ cū b̄ plures successiue. vñā
de iure aliā de facto. Quart⁹ q̄n vidū duxit v̄l cor
ruptā. et in his oib⁹ est irreglaritas adiūcta s̄nō v̄l q̄
cōtrahat irreglaritas ex hoc q̄ alijs ḡginē nō duxit
v̄rōe q̄ pl̄ impedit alijs defectu p̄p̄o q̄s alieno. S̄
si ip̄e p̄trahēs nō sit ḡgo nō sit irreglaritas q̄ multo
fortius si v̄ror ei⁹ ḡgo nō sit. Ad b̄ dico q̄ in cōm
itiōe xp̄i et ecclie vñitas et v̄traq̄ p̄te innenit. Et iō
sūt dīvīsio carnis inuenit ex p̄te viri sūt ex p̄te v̄rō
ris ē defect⁹ sacramēti. b̄ tm diūsimode. ex p̄te viri re
q̄ritur q̄ aliam nō duxerit in v̄rōe nō q̄ ip̄a sit ḡgo.
b̄ p̄te v̄rōis req̄ritur etiā q̄ ip̄a sit ḡgo. Quis rō
assignat. q; defect⁹ in ip̄o sacro causat irreglaritatem
Corruptio autē carnis ex matrimoniū p̄tingēs q̄ p̄ces
sit matrimoniū nllm defectū facit in sacro ex p̄te illius
in q̄ ē corruptio. S̄ facit defectū ex p̄te alteri⁹. q; actus
cōtrahētis matrimoniū nō cadit sup̄ seip̄m b̄ sup̄ olte
rū. et iō ex termino specificat q̄ est etiā respectu illius
actus q̄si materia illius sacramēti. An si mulier eēt or
dinis suscep̄tua. sicut vir efficiēt irreglaris ex b̄ q̄ du
xit i v̄rōe corruptā nō autē ex b̄ q̄ corrupt⁹ cōtrahit
ita fieret mulier irreglaris si p̄traheret cū corrupto. nō
si cōtraheret corrupta. nisi in alio matrimonio p̄mis
corrupta fuisset. H̄z dicis.estō q̄ alijs deflo rauit
aliquāquā duxit postea in v̄rōe. talis nō v̄l irregla
ris. q̄ nō dividit carnē suā in plures nec etiā v̄rōe ei⁹
et tm duxit corruptā in v̄tores. Respōsio in tali casu
sūt diūverse opiniōes.tn. pbabilis ē q̄ nō sit irregula
ris q̄ carnē suā nō dīvīsit in plures. Queritur etiā

1-iiij

De litera

an cū bigamo possit dispēsari. Dico q̄ bigamie nō est adiuncta irregularitas de iure naturali. s̄ d̄ iure positivo nec iterz de essentialib⁹ ordinis q̄. s. aliq̄s nō sit bigam⁹ qd̄ p̄z et b. q̄ si aliq̄s bigam⁹ ad ordines accedit characterē recipit. et iō papa dispēsare p̄t in tali irregularitate totalis. s̄ ēps q̄stū ad minores ordines. Et qdā dicūt q̄ etiā q̄stū ad maiores ordines i illis q̄ volunt deo in religiōe huire ppter vitādū religiosoz discursū. et si obijcas. p̄tra ius diuinū nō l̄ dispēsare. s̄ oia q̄ in canone dicāt ad ius diuinū p̄tinēt. Cū igit̄ aplus in scriptura canonica dicat. Optet ep̄m vni⁹ vxoris vi rū eē. v̄ q̄ nō possit in b̄ dispēsari. R̄ndeō b̄ verū est q̄stū ad ea q̄ sūt de iure naturali. et q̄stuz ad ea q̄ sunt de necessitate sacrōe et fidei. s̄ in alijs q̄ sūt de institutōne ap̄loꝝ. cū ecclia mō b̄z eandē p̄tatez statuēdi et de stituēdi quā tūc babuit. p̄t p̄ enī q̄ p̄matū tenzī ecclesia dispēsari. Vide ifra i bigam⁹ 7 i p̄scriptō 7 casu⁹. Bigestis. ois ge. q̄ ex duob⁹ gētib⁹ ē nat⁹ sic ex p̄te tu sco. et matre franca. et cōponit a bis 7 gēs gentis. Bigen⁹ na. nū. pn̄l. cor. p̄ponit a bis 7 gen⁹. Et dicūt bigena aialia que ex dīnsis generib⁹ nascunt ut mulns ex eq̄ et asino. burdo ex eq̄ 7 asina muscino ex capra 7 ariete. ē. n. dur gregis b̄m bug. Bigernē minis. neu. ge. i. seges vel legumē ex duob⁹ germinib⁹ cōmixtū. et cōponit a bis et germē. Biunga ge. idē est qd̄ biga. Büng⁹ 7 biga v̄l biunga d̄r büng⁹ ga. gū. 7 b̄ 7 b̄ biungis et hoc ge. in eodē sensu. et substatiue declinata inueniūt hic biungis gi. et hic et hec biungis gis. 7 dicūt biungi v̄l biunges. eq̄ q̄ trahūt biga. v̄l q̄ duo sūt ad iugū. et b̄m b̄ cōponit biungus vel biungis. a bis et ingū et corripit penultimā. Bilār cis fe. ge. i. libra statera. a bis et lār. q̄si babens duas lances. Bilbio bis in bilbo bis. vide. Bilbo a bibo bis terinat bilbo vel bilbio bis x̄bum neu. id est sonitum facere. Bilibris. a bis et libra cōponit hic et b̄ bilibris et hoc b̄. i. duap librar p̄cd⁹ v̄l mēsura. b̄m bug. et p̄ducit li. sic libra. Vers⁹ differentialis. Pro cētū libris nolo carere libris. Apocal. vi. Bilibus tritici denario vno. P̄ap. x̄o dīc q̄ bilibris ē sextari⁹ bis assumpt⁹. Bilinguis a bis et lingua. p̄ponit b̄ et b̄ bilinguis. 7 b̄ bilingue. sicut a tris et lingua d̄r trilinguis que. qui duas vel tres linguas nouerūt. v̄l q̄ duab⁹ v̄l tribu⁹ linguis loquūt̄ur. p̄ similitudinē bilingues v̄l trilingues dicūt fallaces 7 duplices q̄ aliud habēt in corde. et aliud i lingua. v̄l instabiles q̄ nūc hoc habēt in lingua nūc illud et corripit p̄mā. Un i grecis. dicit. Duplicitis ac cordis homo dicitur ēē bilinguis. Bilioſuſsa. sum. qui frequenter irascitur et semper ē tristis et derinatur a bilis. Bilia. a bis dicis b̄ bilis. i. fellis et ire sedes. v̄l ex fell cōmotiōe. pcedēs amaricato. et p̄oīt q̄nq̄s p̄ ipso felle. et p̄ quolibet nigro et malo humore. Q̄nq̄s pro ira. v̄n plius. Turgescit v̄tre a bilis. Biliſ cis. Liciū cōponit cū bis v̄l tris. et d̄r b̄ bilix cis. et b̄ trilix cis. i. lorica q̄ cōtexit duob⁹ v̄l tribu⁹ lichis accumulatis. texis. n. ponēdo licū supliciū. et b̄ bilix cis. et b̄ trilix cis. i. pānus trilb⁹ filis aggregat⁹ p̄text⁹. v̄n b̄ et b̄ bilicis et b̄ ce. et hic et hec trilicia. et hoc ce. Bimartus ti. mas. ge. i. bigam⁹ q̄ bis fuit marit⁹ et cōponitur a bis et manū. q̄ bis mārcuit. luxuria. n. facit marcere hoīem. Un i bimartia tie. talis p̄prietas. Bimaris a bis et mare p̄ponit b̄ et b̄ bimaris. et b̄ re. i. duo maria v̄l inē duo maria existēs. et cor. penul. Bimat⁹ tus. tui. spaciū duor̄ ānop. et d̄r a bin⁹. De thei. i. q̄ herodes occidit oēs pueros q̄ erāt in bethle em et in finib⁹ ei⁹ a bimatu et infra. Occidit. i. occidi. iussit. q̄ p̄ alii fac p̄ scip̄z facere v̄r. 7 glo. lingua v̄t̄ p̄ gladio. H̄z quare a bimatu occidit pueros be-

B ante J

rodes fecit cū xp̄s nōdū b̄m āmunē opiniōez duor̄ es set ānoꝝ. b̄ fecit b̄m rabanū. q̄ timebat ne puer cui fa mulabāt sydera panlosupra etatē vel infra spēm sibi aformaret. et produ. penultimā. Bimēsis. mēsis cōpōis cū bis. et d̄r b̄ et b̄ bimēsis. et b̄ bimēſe. i. duor̄ mēsium. quod aliter bimēſis stris vicitur. Bimēter tra. trū. vbi sūt duo metra. 7 p̄ponit a bis 7 metrū. et cor. penultimā naturaliter. Bimo as aui. re. i. duplique. Vide in bino as. Bimulus la. lū. dūmī. de bim⁹ b̄m bug. P̄ap. x̄o dīc bimul⁹ bimatu agēs sic trimul⁹ trimatū agens et corri pit penultimam. Bimusma mū. i. duor̄ ānoꝝ. a bis et ann⁹ q̄sib⁹ annūs. Et vt d̄r in grecismo. Est gemin⁹ bin⁹ āni gemini quoq̄ bimus. Bino a bin⁹ d̄r bino nas. 7 bino mas. v̄ba actia 7 dif ferūt. nā bimare ē duo et duo insil⁹ cōiunge re. et com ponit. Cobino nas. i. eodē sensu. H̄z bimare ē dupli care et producit bi. Binoctiū ctij. ge. neu. i. spaciū duar̄ noctū et cōponit a bis et noctū. qd̄ antiq̄ olim dicebāt b̄ noctis vel a genitiō plurali de nox noctis. Binomē a bis et nomē cōponit hoc binomēnis. i. duo nomina. Unde hic et hec binomis et hoc me. qui duo habet nomina et producit no. Bi n̄ na. nū nomē distributiū qd̄ i singlari tātū v̄let q̄ntuz duo. vt bina lectio. i. due lectiones. s̄ in plā liteneſ distributiū p̄prie. vt isti comedūt bini. Et q̄nq̄s tātū valet in plāli q̄ntuz in singlari. vt vidi binos boies. i. duos. et est cōpositū binus a bis et v̄nus. inde bin⁹. i. bis v̄nus. Et a binus hic binarius talis names rus. et binarius ria. riūm. adiectiue. et produ. bi. Biosid est via. Biothanat⁹ ti. mas. ge. ille q̄bis extitit mortu⁹ vt laza ria. a bis et thanatos quod est mois vel mortuus. et mobiliter potest declinari biothanat⁹ ta. tū. b̄m bug. et papias dicit. Biothanatus bis mortuus duplicit dampnatus. Bipēnis nis. fe. ge. securis q̄ duas pennas habet. hec etiā dolabra d̄r b̄m pap. 7 cor. p̄ma. Ulrg. in. iii. geor gicorum. Vide sata et validā in vites mollire bipen nē. Hug. aut dīc. q̄ bis p̄ponit cū pēna. et d̄r b̄ et hec bipēnis. q̄ duas b̄z pennas. s. ante et retro et adiectiue declinatur hic et hec bipēnis et b̄ ne. Cel cōponit a bis et pennis qd̄ antiqui dicebāt acutum. quia duas habet pennas. i. acutas p̄tes. Unde et animi dicuntur pēne. quia sunt acute. hec 7 dolabra d̄r. quia duo latera habet. Nā securis simplex est. Biptio. tiris. 7 biptio tis. i. duas p̄tes dividere. a bis et p̄tior vel p̄tio p̄tes. Vide in p̄tior tiris. Bipes dis. ge. cōmūis a bis et pes duos habēs pedes. Lamen cōstructione p̄t eē omnis ge. Biplex cis. Plicis. ce. p̄ponit cuz bis. et d̄r b̄ 7 heb̄ biplex plicis. Itez plica componit cū alter et dīc hic et hec et hoc altriplex cis. in eodē sensu. s. duplex animo. fraudulētus. et v̄trūq̄ cōpatur. Unde b̄ bis plicitas 7 altriplicitas. i. duplicitas fraudulentia. 7 sci as q̄ predicta ab his cōposita a bicellum v̄siz adhuc abhiciunt s. Birratnsta tū. birzo indutus a birrum dicitur. Birria rie. p̄pūi nomē viri. et dicitur a birru⁹ qd̄ est grossum v̄estimentu⁹. quia birro et v̄iliter indut⁹ erat. Cel birria quasi viria b. in v. cōuersa. quia v̄iliter consulebat domino suo. Birrosuſsa. sū. et birrat⁹ ta. tū. birzo indut⁹ a birz d̄r. Birru⁹. grossum v̄estimentum. et d̄r a greco. Nam birrum dicunt greci librum. Birsa cloaca vel coriū bonis. Unde et carthago olim dicta est birsa. quia fuit circumdata corio bonis et a birsa birsussa. sum. rufus vel niger.